



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0292.25.03/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 019/2025 referente à *Registro de Preço para contratação de em empresa para fornecimento de materiais de artesanato, corte e costura, para as oficinas do Centro de Referência de Assistência Social e para manutenção das ações da Secretaria Municipal de Educação durante o ano letivo de 2025.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : UILLIAM LIMA NERY - 17.160.462/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.100,00	MTS	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 7,36	R\$ 37.536,0000	R\$ 8,17	R\$ 41.667,00	9,9143 %	R\$ 0,81
Descrição: Cetim peça 1,50m x 50m lisa, cores variadasx000D										
2	1.020,00	PEÇ	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 11,24	R\$ 11.464,8000	R\$ 11,24	R\$ 11.464,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHITA ESTAMPADA PEÇA 1,50MX50M METROS ESTAMPAS VARIADAS										
5	650,00	UND	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 10,92	R\$ 7.098,0000	R\$ 10,92	R\$ 7.098,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fita de cetim 5mm x 10m, amarela, azul, verde, vermelho, preto, branco, rosa (10 unidades de cada)										
7	100,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 42,48	R\$ 4.248,0000	R\$ 42,48	R\$ 4.248,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MEIA PÉROLA Nº 10 PCT 500 GM										
8	500,00	UND	ALL PALACE	ALL PALACE	R\$ 46,69	R\$ 23.345,0000	R\$ 46,69	R\$ 23.345,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PENEIRA DE PALHA ARTESANAL GRANDE										
9	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,37	R\$ 137,0000	R\$ 1,37	R\$ 137,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 4 DESCRIÇÃO CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIROLA ALUMINIO, FOMATO C HATO.										
10	100,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 50,50	R\$ 5.050,0000	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO DE JACQUARD ESTAMPAS VARIADAS 2,80 M DE LARGURA										
11	160,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 20,35	R\$ 3.256,0000	R\$ 20,35	R\$ 3.256,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tecido felpudo atalhado 100 algodão 1M X 1,40Mx000D										
12	60,00	UND	G.LINE	G.LINE	R\$ 5,69	R\$ 341,4000	R\$ 5,69	R\$ 341,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Inox Uso Geral 20cmx000D										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10,00	PC	NYBC	NYBC	R\$ 2,85	R\$ 28,5000	R\$ 2,85	R\$ 28,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Zíper Nylon Comum 18cm - c/10un										
21	300,00	UND	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 2,96	R\$ 888,0000	R\$ 2,97	R\$ 891,00	0,3367 %	R\$ 0,01
Descrição: Agulha para crochê 3,5 mmx000D										
24	50,00	KG	NYBC	NYBC	R\$ 16,08	R\$ 804,0000	R\$ 16,08	R\$ 804,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18										
26	200,00	UND	CROMUS	CROMUS	R\$ 30,62	R\$ 6.124,0000	R\$ 30,62	R\$ 6.124,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLAS NATALINAS METÁLICA GRANDE										
27	13,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 8,50	R\$ 110,5000	R\$ 8,55	R\$ 111,15	0,5847 %	R\$ 0,05
Descrição: BOTÃO ÂNCORA - DOURADO - TAM 24/15,24MM - C/ 144 UNDx000D										
28	200,00	UND	RENDECOLA	RENDECOLA	R\$ 6,60	R\$ 1.320,0000	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00	0,3021 %	R\$ 0,02
Descrição: COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO, EMBALAGEM 100 ML.										
29	30,00	POT	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 18,50	R\$ 555,0000	R\$ 18,51	R\$ 555,30	0,0540 %	R\$ 0,01
Descrição: COLA PANO, 250G										
30	100,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 13,20	R\$ 1.320,0000	R\$ 13,24	R\$ 1.324,00	0,3021 %	R\$ 0,04
Descrição: Cordão de Cetim Rabo de Rato 2,5mm 50 Metros, cores variadas										
31	9,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 24,33	R\$ 218,9700	R\$ 24,33	R\$ 218,97	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cordão São Francisco Metalizado 3,5mm com 20mts										
32	200,00	M	NYBC	NYBC	R\$ 13,00	R\$ 2.600,0000	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CORINO MATELASSE , 80 CM DE LARGURA.										
33	100,00	PEÇ	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 30,73	R\$ 3.073,0000	R\$ 30,74	R\$ 3.074,00	0,0325 %	R\$ 0,01
Descrição: ELÁSTICO 10MM, PEÇA COM 100 METROS.										
34	100,00	PEÇ	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 37,44	R\$ 3.744,0000	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00	0,0267 %	R\$ 0,01
Descrição: ELÁSTICO 15MM, PEÇA COM 100 METROS.										
35	100,00	PEÇ	ZANOTTI	ZANOTTI	R\$ 24,36	R\$ 2.436,0000	R\$ 24,37	R\$ 2.437,00	0,0410 %	R\$ 0,01
Descrição: ELÁSTICO 7 MM, PEÇA COM 100 METROS.										
36	60,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 23,60	R\$ 1.416,0000	R\$ 23,60	R\$ 1.416,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Entremeio De Renda Para Acabamento 4cm / 10mx000D										
37	150,00	MET	NYBC	NYBC	R\$ 26,16	R\$ 3.924,0000	R\$ 26,17	R\$ 3.925,50	0,0382 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ETAMINE 1,50 MT LARGURA										
38	50,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 81,59	R\$ 4.079,5000	R\$ 81,60	R\$ 4.080,00	0,0122 %	R\$ 0,01
Descrição: FESTÃO VERDE DE 1,20										
39	100,00	KG	NYBC	NYBC	R\$ 29,73	R\$ 2.973,0000	R\$ 29,73	R\$ 2.973,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FIBRA SILICONADA ANTIALÉRGICA PARA ENCHIMENTO EM GERAL										
40	100,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 14,10	R\$ 1.410,0000	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00	0,2828 %	R\$ 0,04
Descrição: FIO DE FADA										
44	180,00	UND	SACORD OES	SACORD OES	R\$ 4,70	R\$ 846,0000	R\$ 4,81	R\$ 865,80	2,2869 %	R\$ 0,11
Descrição: FITA DE GORGURÃO 22 MM, ROLO COM 10 METROS.										
46	20,00	UND	SACORD OES	SACORD OES	R\$ 9,30	R\$ 186,0000	R\$ 9,39	R\$ 187,80	0,9584 %	R\$ 0,09
Descrição: Fita Floral Rolo 1,2 x 30 Metros										
47	15,00	CX	PROGR ESSO	PROGRE SSO	R\$ 25,50	R\$ 382,5000	R\$ 25,99	R\$ 389,85	1,8853 %	R\$ 0,49
Descrição: Fita métrica costura C/ 1,50M - CX C/ 12 UNDx000D										
48	280,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 22,27	R\$ 6.235,6000	R\$ 22,27	R\$ 6.235,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Flanela lisa, nas cores amarelo, rosa, azul, branco, verde Largura mínima 1,50 mt (4 mts de cada)										
49	500,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 8,70	R\$ 4.350,0000	R\$ 8,93	R\$ 4.465,00	2,5755 %	R\$ 0,23
Descrição: FOLHAGENS ARTIFICIAIS										
50	24,00	RL	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 30,39	R\$ 729,3600	R\$ 30,39	R\$ 729,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Falda de Pano Com Faixa Pinte E Borda 30metros										
51	45,00	CX	PREMIR	PREMIR	R\$ 21,99	R\$ 989,5500	R\$ 22,67	R\$ 1.020,15	2,9995 %	R\$ 0,68
Descrição: Giz de costura para alfaiate, apagável cx com 10 cores mistasx000D										
52	20,00	PC	LANTEC OR	LANTEC OR	R\$ 28,38	R\$ 567,6000	R\$ 28,38	R\$ 567,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITER EM PÓ COLORIDO, PACOTE COM 500 G.										
53	50,00	UND	LANTEC OR	LANTEC OR	R\$ 78,57	R\$ 3.928,5000	R\$ 78,57	R\$ 3.928,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITTER DOURADO , EMBALAGEM DE 01 KG.										
54	50,00	UND	LANTEC OR	LANTEC OR	R\$ 102,00	R\$ 5.100,0000	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GLITTER VERMELHO , EMBALAGEM DE 01 KG.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	175,00	UND	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 12,50	R\$ 2.187,5000	R\$ 12,60	R\$ 2.205,00	0,7936 %	R\$ 0,10
Descrição: Linha de crochê espessura: 295 TEX Agulha Para Crochê: 1,75mm, cores variadas 500mx000D										
57	300,00	UND	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,50	R\$ 1.050,0000	R\$ 3,61	R\$ 1.083,00	3,0470 %	R\$ 0,11
Descrição: LINHA MEADA CORES VÁRIADAS										
58	1.000,00	M	EUROTEXTIL	EUROTEXTIL	R\$ 11,90	R\$ 11.900,0000	R\$ 11,97	R\$ 11.970,00	0,5847 %	R\$ 0,07
Descrição: MALHA ELANCA, COR VERDE BANDEIRA										
59	100,00	M	NYBC	NYBC	R\$ 15,70	R\$ 1.570,0000	R\$ 15,86	R\$ 1.586,00	1,0088 %	R\$ 0,16
Descrição: MANTA ACRÍLICA										
60	10,00	PEÇ	NYBC	NYBC	R\$ 16,80	R\$ 168,0000	R\$ 16,91	R\$ 169,10	0,6505 %	R\$ 0,11
Descrição: MANTA DE STRASS DOURADA, 30 X 1,40										
61	10,00	PEÇ	NYBC	NYBC	R\$ 16,80	R\$ 168,0000	R\$ 16,91	R\$ 169,10	0,6505 %	R\$ 0,11
Descrição: MANTA DE STRASS PRATA, 30 X 1,40										
62	50,00	PC	NYBC	NYBC	R\$ 44,01	R\$ 2.200,5000	R\$ 44,01	R\$ 2.200,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Manta Magnética A4 0,3mm - Adesivada - Kit com 10 Folhas										
63	50,00	KG	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 28,15	R\$ 1.407,5000	R\$ 28,15	R\$ 1.407,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MASSA DE BISCUIT										
64	5,00	PC	N.BIJOTERIAS	N.BIJOTERIAS	R\$ 29,11	R\$ 145,5500	R\$ 29,11	R\$ 145,55	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Miçanga de madeira natural (tamanhos 25mm pacote com 100 peças)										
65	5,00	PC	N.BIJOTERIAS	N.BIJOTERIAS	R\$ 30,80	R\$ 154,0000	R\$ 30,89	R\$ 154,45	0,2913 %	R\$ 0,09
Descrição: Miçanga de madeira natural (tamanhos 30mm pacote com 100peças)										
66	5,00	PC	N.BIJOTERIAS	N.BIJOTERIAS	R\$ 27,49	R\$ 137,4500	R\$ 27,49	R\$ 137,45	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Miçanga de madeira natural (tamanhos 35mm pacote com 100 peças)										
67	5,00	PC	N.BIJOTERIAS	N.BIJOTERIAS	R\$ 28,68	R\$ 143,4000	R\$ 28,68	R\$ 143,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Miçanga de madeira natural (tamanhos 40mm pacote com 100 peças)										
68	10,00	Pct	N.BIJOTERIAS	N.BIJOTERIAS	R\$ 12,30	R\$ 123,0000	R\$ 12,30	R\$ 123,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Miçanga de madeira natural (tamanhos 12 mm com 100 peças)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	10,00	Pct	N.BIJOT ERIAS	N.BIJOTE RIAS	R\$ 24,90	R\$ 249,0000	R\$ 24,90	R\$ 249,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Miçanga de madeira natural (tamanhos 16 mm com 100 peças										
70	100,00	PC	N.BIJOT ERIAS	N.BIJOTE RIAS	R\$ 8,80	R\$ 880,0000	R\$ 9,90	R\$ 990,00	11,1111 %	R\$ 1,10
Descrição: Miçanga pérola, tamanhos 6mm, 8mm. 10mm, 12mm, 14mm, pacote 500gm										
71	30,00	KG	N.BIJOT ERIAS	N.BIJOTE RIAS	R\$ 34,80	R\$ 1.044,0000	R\$ 34,86	R\$ 1.045,80	0,1721 %	R\$ 0,06
Descrição: Miçangas cores variadas, tamanhos 15/0, 14/0, 13/0, 12/0, 11/0, 10/0, 9/0, 8/0, 7/0, 6/0, 5/0, 4/0, 3/0, 2/0, 1/0. Pacote com 1kg.										
72	200,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 13,19	R\$ 2.638,0000	R\$ 13,19	R\$ 2.638,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: OLHO MÓVEL 12MM PCT CONTENDO 50 UND INDICADO PARA ARTESANATOS EM GERAL.										
73	200,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 5,63	R\$ 1.126,0000	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: OLHO MÓVEL 6MM PCT CONTENDO 50 UND INDICADO PARA ARTESANATOS EM GERAL.										
74	5.010,00	PEÇ	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 7,81	R\$ 39.128,1000	R\$ 7,81	R\$ 39.128,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: OXFORD LISO PEÇA 1,50MX50M CORES VARIADAS										
75	15,00	PEÇ	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 7,81	R\$ 117,1500	R\$ 7,81	R\$ 117,15	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Oxford liso peça 1,50mx50m cores variadasx000D										
76	150,00	PEÇ	NYBC	NYBC	R\$ 9,30	R\$ 1.395,0000	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PASSAMANARIA cores variadas 13 MM X 10 MTSx000D										
80	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 31,42	R\$ 3.142,0000	R\$ 31,44	R\$ 3.144,00	0,0636 %	R\$ 0,02
Descrição: Pincel filete nº 01										
81	50,00	FR	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 33,70	R\$ 1.685,0000	R\$ 33,70	R\$ 1.685,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO, 250 ML, PARA ARTESANATO										
82	203,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 16,81	R\$ 3.412,4300	R\$ 16,81	R\$ 3.412,43	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Renda algodão bico peça 2cm c/10m brancox000D										
83	120,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 2,63	R\$ 315,6000	R\$ 2,63	R\$ 315,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rolo de espuma com cabo para pintura 05 cmx000D										
84	150,00	RL	NYBC	NYBC	R\$ 9,38	R\$ 1.407,0000	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Sianinha Elástica 4mm com 10mts, cores diversasx000D										
85	10,00	UND	KF TAPETE S	KF TAPETES	R\$ 233,99	R\$ 2.339,9000	R\$ 233,99	R\$ 2.339,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TAPETE PERSA 1,80 X 60										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	10,00	UND	KF TAPETE S	KF TAPETES	R\$ 1.378,83	R\$ 13.788,3000	R\$ 1.378,83	R\$ 13.788,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TAPETE PERSA 2,20 X 1,80										
87	10,00	UND	KF TAPETE S	KF TAPETES	R\$ 1.334,00	R\$ 13.340,0000	R\$ 1.334,00	R\$ 13.340,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TAPETE PERSA 3MTS X 3MTS										
88	255,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 18,93	R\$ 4.827,1500	R\$ 18,93	R\$ 4.827,15	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tecido 180 Fios Para Lençol 2,5m de Largura , azul, amarelo, verde, rosa, branco (10 metros de cada)x000D										
89	33,00	RL	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 73,31	R\$ 2.419,2300	R\$ 73,31	R\$ 2.419,23	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tecido Alvejado Grosso para Pano De Prato rolo 10 Metrosx000D										
90	1.000,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 29,87	R\$ 29.870,0000	R\$ 29,87	R\$ 29.870,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO CARPETE CORES VARIADAS										
91	1.000,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 32,66	R\$ 32.660,0000	R\$ 32,66	R\$ 32.660,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO CARPETE FELPUDO TIPO VERDE GRAMA										
92	10,00	PEÇ	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 8,18	R\$ 81,8000	R\$ 8,18	R\$ 81,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ELANQUINHA, CORES VARIADAS, COM MÍNIMO 1.75M DE LARGURA, PEÇA COM 30 METROS										
93	2.000,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 24,76	R\$ 49.520,0000	R\$ 24,76	R\$ 49.520,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO JACKARD, COR BRANCO, LARGURA 2,80 M										
94	500,00	MTS	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 21,94	R\$ 10.970,0000	R\$ 21,94	R\$ 10.970,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO JUTA COM BRILHO										
95	550,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 27,22	R\$ 14.971,0000	R\$ 27,22	R\$ 14.971,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO LUREX										
96	50,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 4,14	R\$ 207,0000	R\$ 4,14	R\$ 207,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO MORIM (CORES A DEFINIR), ALGODÃO, MÍNIMO 0,80CM DE LARGURA										
97	500,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 16,48	R\$ 8.240,0000	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ORGANZA CRISTAL DE 2,80 DE LARGURA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	500,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 17,97	R\$ 8.985,0000	R\$ 17,97	R\$ 8.985,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ORGANZA DE 2,80 DE LARGURA CORES VARIADAS										
99	100,00	Mt	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 6,97	R\$ 697,0000	R\$ 6,97	R\$ 697,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO ORGANZA, CORES VARIADAS, LARGURA MÍNIMA 1,5MT										
100	50,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 24,79	R\$ 1.239,5000	R\$ 26,28	R\$ 1.314,00	5,6697 %	R\$ 1,49
Descrição: TECIDO PARA CORTINA BLACKCOUT (CORES A DEFINIR), LARGURA 2.80M										
101	255,00	M	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 23,22	R\$ 5.921,1000	R\$ 23,22	R\$ 5.921,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tecido tricoline 1,50 mt estampa infantil, masculina e femininax000D										
102	1,00	PEÇ	EUROTE XTIL	EUROTE XTIL	R\$ 26,10	R\$ 26,1000	R\$ 26,10	R\$ 26,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO XADREZ, 100 POLIÉSTER CORES VÁRIADAS, MÍNIMO 1,50 LARGURA, PEÇA COM 50 METROS										
103	64,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 30,15	R\$ 1.929,6000	R\$ 30,15	R\$ 1.929,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Termolina Leitosa 500Mlx000D										
104	75,00	UND	G.LINE	G.LINE	R\$ 20,60	R\$ 1.545,0000	R\$ 20,60	R\$ 1.545,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura de Arremate Metal Pic Costura Acabamento Patchworkx000D										
105	30,00	UND	G.LINE	G.LINE	R\$ 50,60	R\$ 1.518,0000	R\$ 50,60	R\$ 1.518,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura De Picotar Tecidos 23 cm, Aço inox x000D										
106	75,00	UND	G.LINE	G.LINE	R\$ 10,46	R\$ 784,5000	R\$ 10,46	R\$ 784,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura Profissional Inox 10 Polegadas para tecidox000D										
107	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 16,81	R\$ 1.966,7700	R\$ 18,10	R\$ 2.117,70	7,1270 %	R\$ 1,29
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor amarelox000D										
108	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,71	R\$ 2.072,0700	R\$ 17,71	R\$ 2.072,07	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor azulx000D										
109	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 22,39	R\$ 2.619,6300	R\$ 22,39	R\$ 2.619,63	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor brancox000D										
110	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 27,53	R\$ 3.221,0100	R\$ 27,53	R\$ 3.221,01	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor cinza x000D										
111	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,19	R\$ 2.011,2300	R\$ 18,31	R\$ 2.142,27	6,1168 %	R\$ 1,12
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor laranja x000D										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
112	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,38	R\$ 2.033,4600	R\$ 18,10	R\$ 2.117,70	3,9779 %	R\$ 0,72
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor lilásx000D										
113	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,71	R\$ 2.072,0700	R\$ 18,31	R\$ 2.142,27	3,2768 %	R\$ 0,60
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor marromx000D										
114	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,38	R\$ 2.033,4600	R\$ 18,65	R\$ 2.182,05	6,8096 %	R\$ 1,27
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor pêssego x000D										
115	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 16,25	R\$ 1.901,2500	R\$ 18,31	R\$ 2.142,27	11,2506 %	R\$ 2,06
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor pretox000D										
116	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,12	R\$ 2.003,0400	R\$ 17,12	R\$ 2.003,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor rosax000D										
117	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 18,09	R\$ 2.116,5300	R\$ 18,65	R\$ 2.182,05	3,0026 %	R\$ 0,56
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor verdex000D										
118	117,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 18,10	R\$ 2.117,7000	R\$ 18,10	R\$ 2.117,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tinta para tecido 250 ml cor vermelho x000D										
119	200,00	FR	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 54,80	R\$ 10.960,0000	R\$ 54,80	R\$ 10.960,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO, 1 KL (CORES VARIADAS), A BASE DE LATEX PVA, ACABAMENTO FOSCO, DILUENTE EM ÁGUA.PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL PALHA E PET.										
120	100,00	FR	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 17,18	R\$ 1.718,0000	R\$ 17,18	R\$ 1.718,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO, 250 ML (CORES VARIADAS), A BASE DE LATEX PVA, ACABAMENTO FOSCO, DILUENTE EM ÁGUA.PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL PALHA E PET.										
121	100,00	UND	TEK BONDE	TEK BONDE	R\$ 22,24	R\$ 2.224,0000	R\$ 22,24	R\$ 2.224,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TINTA SPRAY PARA ARTESANATO CORES VARIADAS										
122	500,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 36,36	R\$ 18.180,0000	R\$ 36,36	R\$ 18.180,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VASOS DE VIDRO PARA ARRANJOS 20 X 20										
123	120,00	M	NYBC	NYBC	R\$ 23,33	R\$ 2.799,6000	R\$ 23,33	R\$ 2.799,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VELUDO ALEMÃO, DE 1,40. CORES VARIADAS										
124	120,00	M	NYBC	NYBC	R\$ 33,14	R\$ 3.976,8000	R\$ 33,14	R\$ 3.976,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VELUDO COTELE, DE 1,40. CORES VARIADAS.										
125	100,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,62	R\$ 862,0000	R\$ 8,62	R\$ 862,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Verniz craquelê, pote 100ml										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
126	100,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 37,56	R\$ 3.756,0000	R\$ 37,56	R\$ 3.756,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Verniz vitral , cores variadas, pote 250ml										
127	200,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 18,81	R\$ 3.762,0000	R\$ 18,81	R\$ 3.762,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Viés 35mm Largo, Liso C/20mts, cores variadas										
128	500,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 1,69	R\$ 845,0000	R\$ 1,97	R\$ 985,00	14,2131 %	R\$ 0,28
Descrição: ZIPER FIXO DE METAL., 15 CM.										
131	20,00	PC	NYBC	NYBC	R\$ 7,99	R\$ 159,8000	R\$ 8,03	R\$ 160,60	0,4981 %	R\$ 0,04
Descrição: Zíper Nylon Comum 12cm - c/10un										
132	20,00	PC	NYBC	NYBC	R\$ 2,70	R\$ 54,0000	R\$ 3,05	R\$ 61,00	11,4754 %	R\$ 0,35
Descrição: Zíper Nylon Comum 15cm - c/10un										
Subtotal Adjudicado: R\$ 512.055,56							Subtotal Orçado: R\$ 517.748,85		1,0996 %	R\$ 5.693,29

Fornecedor : ANDERSON G. DA SILVA LTDA - 11.167.837/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.100,00	M	circulo	circulo	R\$ 12,80	R\$ 14.080,0000	R\$ 13,30	R\$ 14.630,00	3,7593 %	R\$ 0,50
Descrição: Feltro rosa bebê, azul bebê, verde água, branco, bege, lilás, amarelo, marrom										
4	1.150,00	M	circulo	circulo	R\$ 18,80	R\$ 21.620,0000	R\$ 19,66	R\$ 22.609,00	4,3743 %	R\$ 0,86
Descrição: FILÓ DE ARMAÇÃO , 3 METROS DE LARGURA.										
6	500,00	UND	flor arte	flor arte	R\$ 28,80	R\$ 14.400,0000	R\$ 29,58	R\$ 14.790,00	2,6369 %	R\$ 0,78
Descrição: FLORES ARTIFICIAIS CORES DIVERSAS, G, M, P										
14	46,00	UND	circulo	circulo	R\$ 6,00	R\$ 276,0000	R\$ 6,19	R\$ 284,74	3,0694 %	R\$ 0,19
Descrição: Abridor de casa pequeno para costurax000D										
15	30,00	PCT	circulo	circulo	R\$ 7,00	R\$ 210,0000	R\$ 8,23	R\$ 246,90	14,9453 %	R\$ 1,23
Descrição: AGULHA DE BORDAR PACOTE COM 10UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	60,00	UND	circulo	circulo	R\$ 4,25	R\$ 255,0000	R\$ 5,75	R\$ 345,00	26,0869 %	R\$ 1,50
Descrição: Agulha de Mão nº 7 Cartela com 20 Unidadesx000D										
17	18,00	PCT	circulo	circulo	R\$ 11,80	R\$ 212,4000	R\$ 12,31	R\$ 221,58	4,1429 %	R\$ 0,51
Descrição: Agulha de máquina de costura nº 14, pct com 10x000D										
18	40,00	PCT	circulo	circulo	R\$ 14,00	R\$ 560,0000	R\$ 15,63	R\$ 625,20	10,4286 %	R\$ 1,63
Descrição: Agulha de Tapeçaria nº16 - Envelope com 10 Agulhas x000D										
19	40,00	PCT	circulo	circulo	R\$ 14,80	R\$ 592,0000	R\$ 15,63	R\$ 625,20	5,3103 %	R\$ 0,83
Descrição: Agulha de Tapeçaria nº18 - Envelope com 10 Agulhas x000D										
20	260,00	UND	circulo	circulo	R\$ 5,00	R\$ 1.300,0000	R\$ 8,54	R\$ 2.220,40	41,4519 %	R\$ 3,54
Descrição: Agulha para crochê 1,5 mmx000D										
22	20,00	CX	circulo	circulo	R\$ 7,00	R\$ 140,0000	R\$ 8,26	R\$ 165,20	15,2542 %	R\$ 1,26
Descrição: Alfinetes de cabeça Nº 29 700 unidades ou 50 gx000D										
23	5,00	UND	circulo	circulo	R\$ 29,00	R\$ 145,0000	R\$ 30,82	R\$ 154,10	5,9052 %	R\$ 1,82
Descrição: ALICATE VAZADOR , COM 6 BICOS.										
25	200,00	UND	circulo	circulo	R\$ 7,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00	28,4253 %	R\$ 2,78
Descrição: BARBANTE EM FIBRA 100 EM ALGODÃO, COM 8 FIOS TRANÇADOS, EMBALAGEM: ROLO DE 200 GRAMAS.										
41	750,00	UND	circulo	circulo	R\$ 2,82	R\$ 2.115,0000	R\$ 3,25	R\$ 2.437,50	13,2307 %	R\$ 0,43
Descrição: Fita de cetim 10mm x 10m, nas cores amarela, azul, verde, vermelho, preto, branco, rosax000D										
42	750,00	UND	circulo	circulo	R\$ 2,39	R\$ 1.792,5000	R\$ 3,16	R\$ 2.370,00	24,3670 %	R\$ 0,77
Descrição: Fita de cetim 7mm x 10m , amarela, azul, verde, vermelho, preto, branco, rosa (10 unidades de cada)										
43	180,00	UND	circulo	circulo	R\$ 6,00	R\$ 1.080,0000	R\$ 7,37	R\$ 1.326,60	18,5888 %	R\$ 1,37
Descrição: FITA DE GORGURÃO 10 MM, ROLO COM 10 METROS.										
45	180,00	UND	circulo	circulo	R\$ 18,00	R\$ 3.240,0000	R\$ 20,79	R\$ 3.742,20	13,4199 %	R\$ 2,79
Descrição: FITA DE GORGURÃO 38 MM, ROLO COM 10 METROS.										
55	215,00	UND	circulo	circulo	R\$ 5,00	R\$ 1.075,0000	R\$ 6,60	R\$ 1.419,00	24,2424 %	R\$ 1,60
Descrição: Linha de costura cone 1500 mts preta, branca, amarela, vermelha, verde, azul, rosa, bege, marrom, laranja (02 de cada)x000D										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	100,00	UND	condor	condor	R\$ 1,35	R\$ 135,0000	R\$ 2,05	R\$ 205,00	34,1463 %	R\$ 0,70
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 12 DESCRIÇÕES: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIROLA ALUMINIO, FORMATO CHATO										
78	100,00	UND	condor	condor	R\$ 1,86	R\$ 186,0000	R\$ 2,66	R\$ 266,00	30,0751 %	R\$ 0,80
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 18 DESCRIÇÕES CERDA NATURAL, CABO LONGO PLÁSTICO AMARELO, VIROLA ALUMINIO, FORMATO CHATO.										
79	100,00	UND	condor	condor	R\$ 1,55	R\$ 155,0000	R\$ 2,27	R\$ 227,00	31,7180 %	R\$ 0,72
Descrição: PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 8 DESCRIÇÕES: CERDA NATURAL, CABO LONGO PLASTICO AMARELO, VIROLA ALUMINIO FORMATO CHATO.										
129	500,00	UND	circulo	circulo	R\$ 5,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00	36,2244 %	R\$ 2,84
Descrição: ZIPER FIXO DE METAL, 30 CM.										
130	200,00	UND	circulo	circulo	R\$ 7,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00	32,9501 %	R\$ 3,44
Descrição: ZIPER FIXO DE METAL, 60 CM.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 68.868,90		Subtotal Orçado: R\$ 76.874,62		10,4139 %	R\$ 8.005,72

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 580.924,46	R\$ 594.623,47	2,3038 %	13.699,01

Itambé - Bahia, 18 de Julho de 2025

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL